ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семено-Александровского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

 с. Семено-Александровка                                               15 января 2018 г.                                
                                                                           место проведения: актовый зал администрации

Установленная численность:                5 человек.
Присутствуют:                                        5 человек.
                                                                                     
	Комиссия:
	 

	Овсянников Максим Сергеевич
	Глава  Семено-Александровского сельского поселения  (председатель комиссии)

	Караневских Наталья Николаевна
	Ведущий специалист администрации Семено-Александровского сельского поселения  (зам.председателя комиссии)

	Паньковец Оксана Викторовна
	Депутат Сове та народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения  (секретарь комиссии)

	Балкова Елена Николаевна
	Депутат совета депутатов  Семено-Александровского сельского поселения сельского поселения (член комиссии)

	Степанова Светлана Викторовна
	Депутат совета депутатов  Семено-Александровского сельского поселения сельского поселения (член комиссии)


Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Приглашены: 
- специалисты администрации Семено-Александровского сельского поселения;
- депутаты Совета народных депутатов Семено-Александровского сельского поселения;
- руководители организаций.



Повестка заседания Комиссии:

1. Подведение итогов деятельности Комиссии за 2017 год.
2.  Об утверждении Плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Семено-Александровского сельского поселения на 2018 год.
Слушали:
1. Овсянникова М.С. – главу  Семено-Александровского сельского  поселения, председателя Комиссии, который представил информацию о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО Семено-Александровское сельское поселение за 2017 год.
Решение комиссии:
1.Принять информацию председателя комиссии Овсянникова М.С. о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семено-Александровского сельского поселения за 2017 год, к сведению.
2. Оценить работу Комиссии в 2017 году «удовлетворительно».
Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.
Слушали:
             2. Овсянникова М.С. –  главу  Семено-Александровского сельского  поселения, председателя комиссии, который представил на рассмотрение проект Плана работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семено-Александровского сельского поселения на 2018 год:
План
работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семено-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2018 год
	 № п/п
	Мероприятия 
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Утверждение плана работы на 2018г.
	Январь 2018 г.
	председатель комиссии 
Овсянников М.С.

	2
	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	ежеквартально
	заместитель председателя комиссии 
Караневских Н.Н.

	3
	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности Комиссии и включение их в план
	по мере поступления
	заместитель председателя комиссии 
Караневских Н.Н.

	4
	Подведение итогов работы Комиссии за 2017 год
	1 квартал
	заместитель председателя комиссии Караневских Н.Н.

	5
	Заслушивание результатов анализа сроков предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве собственности за 2017 год
	2 квартал
	заместитель председателя комиссии Караневских Н.Н.

	6
	Заслушивание результатов проверки достоверности представляемых сведений при поступлении на муниципальную службу
	по мере проведения конкурса на замещение вакантной должности
	председатель комиссии 
Овсянников М.С.

	7
	Рассмотрение материалов служебных проверок о фактах нарушения установленных регламентов и нормативов деятельности
	по мере поступления
	председатель комиссии 
Овсянников М.С.

	8
	организация рассмотрения уведомлений муниципальных служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	по мере поступления
	заместитель председателя комиссии Караневских Н.Н.

	9
	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов по фактам, препятствующим назначению на должности муниципальной службы
	по мере поступления
	заместитель председателя комиссии Караневских Н.Н.


 
Решение комиссии:
2. Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Семено-Александровского  сельского поселения на 2018 год.
Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.
 
Председатель Комиссии ________________________   Овсянников М.С.
 
Секретарь Комиссии       ____________________________ Паньковец О.В.
 
Заместитель председателя Комиссии ______________  Караневских Н.Н.

Члены комиссии:                            _______________________Балкова Е.Н.

                                                           ________________________ Степанова С.В.
 

